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Remiss av skrivelserna Nytt system för företagens 
miljörapportering och Komplettering av redovisningen nytt 
system för företagens miljörapportering 

 

1. Sammanfattning 

Skanska Sverige AB och Skanska Industrial Solutions AB ser positivt på och tydliga 

förbättringar jämfört med dagens system i förslaget i promemorian om ett nytt system för 

företagens miljörapportering (Förslaget).  

Det finns emellertid viktiga frågor att beakta vid införandet av det nya systemet för 

företagens miljörapportering, vilket Skanska utvecklar i svaret nedan samt genom att 

hänvisa till andra remissvar av betydelse i sammanhanget. 

 

Även om Förslaget välkomnas, kan Skanska inte nog understryka vikten av att 

övergången från dagens miljörapporteringssystem till en nytt måste bli sömlös, dvs 

smidig utan att orsaka merarbete exempelvis dubbelrapportering och ökad administration 

för verksamheter. När det nya systemet utvecklas behöver ett överordnat mål vara 

användarvänlighet, både vad gäller gränssnitt, arbetsflöden och support  

 

Inledning  

Skanska Sverige AB har beretts tillfälle att inkomma med yttrande över promemorian 

”Nytt system för företagens miljörapportering och Komplettering av redovisningen nytt 

system för företagens miljörapportering”. Tillsammans med dotterbolaget Skanska 

Industrial Solutions AB (SIS) inkommer Skanska Sverige AB (gemensamt Skanska) med 

följande remissvar.   

 

Verksamheter inom Skanska som omfattas miljörapporteringssystemet relaterar i mycket 

till SIS verksamheter som innefattar hantering av stora mängder berg, jord- och 

schaktmassor, vilket huvudsakligen sker i Skanskas många bergtäkter och resursparker 

samt produktion av material delvis framställt av berg, t.ex. asfalt och betong. Samtidigt är 

Skanska, som en av Sveriges ledande bygg- och anläggningskoncerner, involverad i flera 

andra delar av ett hållbart och resilient samhällsbyggande, där en flexibel, förutsägbar 

och effektiv miljörapportering också är central.  
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Förslaget till ett nytt system för företagens miljörapportering är av mycket stor betydelse 

för Skanskas många verksamheter som omfattas av krav på miljörapportering, både ur 

ett administrativt och ett verksamhetsnära perspektiv. 

 

Med hänvisning till Skanskas engagemang i remissvaren från Sveriges Bergmaterial-

industri (SBMI) och Återvinningsindustrierna (ÅI), har Skanska valt att begränsa 

förevarande remissvar till bara vissa utvalda delar i Förslaget. I övrigt ansluter sig 

Skanska till svaren från nämnda branschorganisationer.  

 

2. Synpunkter på utvalda delar i Förslaget 

Nedan beskrivs Skanskas inställning till vissa av Skanska utvalda delar i Förslaget.   

3.1   Huvudman för det nya systemet för företagens miljörapportering 

Skanska bedömer att det föreslagna nya systemet för miljörapportering, oavsett om 

Naturvårdsverket eller länsstyrelserna ges huvudansvaret, kommer innebära tydliga 

förbättringar jämfört med dagens system. 

Gällande de två alternativa uppläggen för huvudman är det svårt för Skanska att fullt ut 

bedöma konsekvenserna. Dock bör ett huvudansvar hos Naturvårdsverket kunna ge 

större möjligheter till framtida integration mellan system, vilket Skanska ser som positivt 

och potentiellt förenklande för Skanska som verksamhetsutövare. Som Skanska förstår 

av Förslaget kommer och kan, särskilt vid ett huvudansvar hos Naturvårdsverket, 

möjliggöras att underlag från miljörapportering används utifrån olika myndigheters behov 

genom informationsutbyte mellan olika rapporteringsprocesser, dvs. dubbelrapportering 

av samma uppgifter kan undvikas. Detta är en viktig förbättring jämfört med dagens 

system som behöver prioriteras i det fortsatta arbetet.  

 

3.2  Centrala krav på och behov i det nya systemet för miljörapportering 

Skanska vill betona att förenklade och effektiva arbetssätt är av stor vikt för en bra 

miljörapporteringsprocess. För en effektiv miljörapportering är det också viktigt att 

praktiska moment som anknyter till rapporteringen är användarvänliga och moderna 

gällande hantering av data, inklusive enkel uppladdning av underlag. Det är också viktigt 

att användare ur ett tidsmässigt perspektiv har obegränsad tillgång till systemet och inte 

bara på kontorstid under vardagar. 

 

Identisk information ska endast behöva rapporteras en gång. Det är i sammanhanget 

särskilt viktigt att säkerställa att den dubbelrapportering som förekommer i dagens 

system gällande exempelvis rapportering av bygg- och rivningsavfall samt producerat och 

hanterat avfall inte kvarstår.  

 

Skanska vill understryka att det nya systemet behöver ge verksamhetsutövare m.fl. 

möjlighet att återanvända och ha tillgång till tidigare rapporterade uppgifter. Detta gäller 

såväl historiska uppgifter i det befintliga systemet som löpande tillgång till rapporterade 

uppgifter i det framtida systemet. Tillgång till rapporterade uppgifter är nödvändig för 

uppföljning över tid, jämförelser och analys, både för verksamhetsutövare som 
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tillsynsmyndigheter. Det är även viktigt att systemet ger möjlighet till att ”exportera data” 

för att generera sammanställningar och rapporter i lämpliga format, vilket underlättar 

uppföljning, rapportering samt kommunikation. 

 

Som rapporteringspliktig ser Skanska behov av att det ges möjlighet för 

verksamhetsutövare att testa det nya systemet parallellt med det nuvarande innan 

fullskalig implementering sker. Detta exempelvis genom utvalda referens- eller 

pilotgrupper för olika branscher. Skanska bidrar gärna fortsatt i dialog och 

utvecklingsarbete för att säkerställa att det nya systemet blir ett fungerande och väl 

accepterat verktyg för såväl verksamhetsutövare som tillsynsmyndigheter.  

3.3   Sekretess 

Skanska vill understryka att det är avgörande att systemet som en grundförutsättning 

omfattas av ett starkt sekretesskydd för affärs- och driftsrelaterade uppgifter. Detta inte 

minst för att säkerställa förtroende och konkurrensneutralitet.  

 

Enligt Skanskas mening måste det nya systemet byggas så att informationsöverföring 

mellan myndigheter av data från miljörapporteringen kan ske på ett tydligt och 

förutsägbart sätt samtidigt som systemet möjliggör att nödvändig information kan 

användas för rapportering utan att känsliga uppgifter exponeras. 

 

För Skanska Sverige AB och Skanska Industrial Solutions AB 

 

Malmö den 23 januari 2026 

 

 

 

Mathias Lindqvist 

Bolagsjurist 

 


